Çalışmamızda öncelikle temel kaynaklar arasında yer alan Mâkâlât türü kaynaklara

yer verilmiştir. Bu kaynaklardan başlıca Ebû’l-Hasen el-Eş’arî (ö.324/ö.956)’nin Makâlâtü’l-

İslâmiyyin ve’htilafu’l-Musallîn (İlk Dönem İslam Mezhepleri) isimli eseri, İmam Ebu

Mansûr el-Bağdadî (429/1037)’nin el-Fark Beyne’l-Fırâk isimli eseri, Şehristânî

(548/1153)’nin el-Milel ve’n-Nihal isimli eseri, Kummî ve Nevbahtî’nin Kitabu’l-Makâlât

ve’l-Fırâk/ Fıraku’ş Şia (Şii Fırkalar) isimli eserinde yer alan bilgilerden istifade edilmiştir.

Bu eserler İslam düşüncesi içerisinde siyasi ve inanç konularındaki düşünceleriyle zuhur

1-Sâidiye, Hamziye, Beyaniye, Harbiye ve Cenahiye gibi fırkalar

2- Hidaşiye, Ebû Müslimiye ve Ravendiye gibi fırkalar

3-Muğîriye, Ma’meriye, Bezîğiye ve Nümeyriyye fırkaları ifade edilmektedir.15

Ebü’l-Feth Tâcüddîn Muhammed b. Abdülkerîm b. Ahmed eş-Şehristânî(ö. 548/1153),

Şia’yı Keysaniyye, Zeydiyye, İmamiyye, Gâliye-Gulat ve İsmailiyye olmak üzere 5 grupta

incelemektedir.16 Bağdadî’nin, gulât fırka sınıflandırması; Sebeiyye, Beyaniyye, Harbiyye,

Muğiriyye, Mansûriyye, Cenâhiyye, Hattâbiyye, Gurabiyye, Mufavvıdıyye, Hulûliyye,